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Nr 450.

Av herr Holmström, i anledning av Kungl. Maj ds proposi
tion, nr 393, med förslag i fråga om antalet av vissa 
befattningar vid postverket rn. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 393 föreslås inrättande försöksvis 
av en ny tjänstebefattning benämnd stationsmästaretjänst. Dessa sta- 
tionsmästare skola enligt förslaget komma till användning dels å mindre 
postkontor och dels å större poststationer. Vad de större poststatio
nerna beträffar är poststationsföreståndarebefattningen i allmänhet huvud
saklig sysselsättning och vid de största poststationerna tager poststatio
nens skötsel poststationsföreståndarens tid och krafter helt i anspråk, i 
en del fall är därjämte biträde erforderligt. Åtskilliga av dessa post
stationer hava en rörelse som till och med är större än rörelsen vid 
vissa mindre postkontor. Det är just sådana poststationer, som enligt 
förslaget skulle besättas med stationsmästere. Härom hade ingenting 
varit att invända ifall dessa stationsmästare skulle rekryteras ur post- 
stationsföreståndarnes led. En sådan befordringsmöjlighet för poststa- 
tionsföreståndarne ha de gjort sig förtjänta av. Flertalet av dessa, som 
sköta de större poststationerna, har i många år ägnat hela sitt arbete 
åt postverkets tjänst och skött sina åligganden till generalpoststyrelsens 
och allmänhetens belåtenhet för ganska liten lön. Även om de icke 
räknat på någon möjlighet till befordran, ha de dock varit ganska 
trygga på sin plats så länge de skött densamma på ett tillfredsställande 
sätt. Åtskilliga av föreståndarna för de större poststationerna ha å 
platser, där det varit svårt att få hyra lämplig postlokal, uppfört eller 
inköpt redan färdig fastighet för att där inreda tidsenlig lokal. De ha 
gjort detta i den förhoppningen, att få behålla sin befattning lång tid 
framåt. Nu synes det som om de även med den största plikttrogenhet 
i tjänsten icke skulle vara tryggade att få behålla densamma, ifall det 
ansågs lämpligt besätta platsen med en stationsmästare. Att så kan 
komma att ske är troligt, då poststationsföreståndarna äro anställda
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genom personliga kontrakt, som äro uppsägbar på tre månader. Men 
vad vinnes egentligen med att tillsätta en stationsmästare på en post
station, som sedan många år kanske skötts med den största plikttrogen
het. Ingen kan väl sköta poststationsgöromålen bättre än poststations- 
föreståndaren, som vuxit sig in i förhållandena. Det synes vara en 
orättvisa mot dessa människor, om de skola nödgas lämna sin tjänst 
endast därför, att det anses lämpligt besätta platsen med en stations
mästare. Därmed torde kunna anstå till dess poststationsföreståndaren 
avgår genom frånfälle, frivillig avgång eller på grund av tjänstefel. 
Om saken ordnas så, skulle åtminstone de poststationsföreståndare, som 
inneha de större poststationerna, vara tryggade för att få behålla sin 
tjänst så länge de sköta densamma till generalpoststyrelsens belåtenhet.

På grund av vad som anförts hemställes att riksdagen måtte be
sluta ändring i Kungl. Maj:ts proposition nr 393, så

att poststation icke må besättas med stations
mästare så länge poststationsföreståndaren fyller de i 
kontraktet mellan honom och generalpoststyrelsen sti
pulerade villkoren.

Stockholm den 6 maj 1919.

Martin Holmström.


